Zawiercie, dnia 13.03.2017 r.

DZP/PN/8/2017
Do wszystkich wykonawców
Zamawiający udziela odpowiedzi na niżej zadane pytania w prowadzonym postępowaniu przetargowym zmierzającym do wyłonienia wykonawcy Usługi transportu sanitarnego.
Pytanie nr 1 

Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 2 pkt. 1 Zamawiający wymaga aby środki transportu sanitarnego stanowiły własność wykonawcy. 
Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający wymaga aby środki transportu stanowiły własność wykonawcy. Z jakiego powodu wykonawca nie może dysponować środkami transportu na podstawie innych form prawnych np. umowy użyczenia, umowy leasingu itp.?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 2 pkt. 1istotnych postanowień umowy – zał. nr 5 do SIWZ  na: Usługi określone w § 1 niniejszej umowy wykonywane będą środkami transportu sanitarnego do których Wykonawca posiada tytuł prawny – zgodnie z danymi podanymi w ofercie. 

W załączeniu poprawiony – zał. Nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 2 

Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 2 pkt. 2 ppkt. 2, Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do  - zapewnienia realizacji usługi zgodnie ze standardami określonymi przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Proszę o informację który dokument reguluje przywołane przez Zamawiającego standardy na podstawie których należy realizować usługę transportu sanitarnego?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis § 2 pkt. 2 ppkt. 2 istotnych postanowień umowy 
W załączeniu poprawiony – zał. Nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 3 

Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 2 pkt. 2 ppkt 10. zamawiający zobowiązuje wykonawcę do – realizowania usługi transportu sanitarnego również pacjentów w stanie ciężkim, w tym zagrożonych wysokim ryzykiem zgonu podczas transportu, jednakże w przypadku zgonu pacjenta w czasie transportu formalności z tym związane należą do Zamawiającego. Na jakiej podstawie zamawiający zobowiązuje wykonawcę do realizowania transportu zagrożonego wysokim ryzykiem zgonu, nie zwracając uwagi na bezpieczeństwo zdrowotne pacjenta, który może nie kwalifikować się do takiej procedury?
Odpowiedź: Zamawiający zauważa, że kompetencje co do określenia stanu zdrowia pacjenta należą wyłącznie  do lekarza zlecającego usługę transportu sanitarnego. W przedstawionej sytuacji Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 4 
Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 2 pkt.7 - Zlecenie lekarskie transportu powinno zawierać następujące dane: imię, nazwisko i wiek pacjenta, miejsce rozpoczęcia transportu, miejsce przeznaczenia transportu, datę i godzinę rozpoczęcia zlecenia, pozycja pacjenta w czasie transportu, w zakresie konsultacji – nazwisko lekarza konsultanta, w zakresie przyjęć do szpitala – nazwisko lekarza z którym ustalono miejsce dla  pacjenta (nie dotyczy stanów nagłych), rodzaj opieki medycznej w czasie transportu.- zgodnie z formularzem – druk Zlecenie na transport sanitarny obowiązujący u Zamawiającego system Asseco Medical Management Solutions. - wzór formularza zał nr 3 do umowy. 

Proponujemy dopisać po rodzaj opieki medycznej w czasie transportu, rozpoznanie chorobowe wg. ICD – 10.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – w załączeniu poprawiony – zał. Nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 5 
Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 4 pkt. 1 i 2. Zamawiający wymienił tylko jedną osobę (z imienia i nazwiska), która została wyznaczona z ramienia zamawiającego jako dysponent samochodów – w rozumieniu osoba zlecająca transporty. Czy wykonawca ma rozumieć, że tylko ta jedna osoba, wyznaczona przez Zamawiającego może zlecać transporty i w przypadku zlecania transportów przez inne osoby, takiego transportu nie należy realizować?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 4 pkt. 1 i 2 istotnych postanowień umowy – zał. nr 5 do SIWZ. 
Na: „1. Usługa realizowana będzie zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego, w terminach uzgodnionych każdorazowo z Zamawiającym, na podstawie zgłoszenia wydanego przez lekarza występującego w imieniu Zamawiającego a kierującego do realizacji usługi transportu sanitarnego. 
2. Nadzór nad realizacją umowy z ramienia Zamawiającego pełni mgr Adam Podsiadło.”
W załączeniu poprawiony – zał. Nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 6 
Dot. (Istotne postanowienia umowy), w § 9 pkt. 3. Proponujemy brzmienie: W przypadku niezrealizowania polecenia transportu w terminie Zamawiający może zlecić wykonanie usługi  innemu podmiotowi po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy. W przypadku konieczności wykonania niezrealizowanej przez Wykonawcę części zamówienia za cenę wyższą niż wynikająca z oferty Wykonawcy, różnicą kwoty za tą usługę zostanie obciążony Wykonawca.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7 
Dot  (Ogłoszenie o zamówieniu) pkt. II.4 Krótki opis przedmiotu zamówienia (…) pkt. 6) Usługa transportu sanitarnego rozpoczyna się z chwilą zgłoszenia wezwania, a kończy się z chwilą przekazania pacjenta w miejscu docelowym. Zapis ten jest sprzeczny z Istotnymi postanowieniami umowy z § 2 pkt. 3 Usługa wykonywana będzie na trasie wskazanej w zleceniu lekarskim. Usługa liczona będzie od momentu wyjazdu zespołu z bazy Zamawiającego do czasu jej  powrotu do bazy Wykonawcy.

Odpowiedź: : Zamawiający zmienia zapisy § 2 pkt 3 istotnych postanowień umowy – zał. nr 5 do SIWZ.

Na: 3. Usługa transportu sanitarnego rozpoczyna się z chwilą zgłoszenia wezwania, a kończy się z chwilą przekazania pacjenta w miejscu docelowym; ;
W załączeniu poprawiony – zał. Nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 8 (Ogłoszenie o zamówieniu) pkt. II.4 Krótki opis przedmiotu zamówienia (…)  pkt. 9)  Środki transportu sanitarnego powinny spełniać wymogi: ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane dotyczące wyposażenia medycznego: - PN – EN 1789 + A1:2010 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – Ambulanse drogowe - PN – EN 1865-1:2010, PN – EN 1865-2:2010, PN – EN 1865-3:2010, PN – EN 1865-4:2010, PN – EN 1865-5:2010 – wymogi dotyczące noszy i innego sprzętu medycznego służącego do przemieszczania pacjenta, stosowane w ambulansach drogowych. Każdy samochód, którym będą świadczone usługi musi: spełniać wymogi sanitarne, posiadać aktualne, dopuszczające do ruchu badania techniczne, posiadać ubezpieczenie OC, być zaopatrzony w środek łączności np. telefon komórkowy, zapewniać odpowiednią temperaturę dostosowaną do pory roku Posiadać Zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku wykorzystywania tych pojazdów w związku z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa w art.53 ust.1 pkt. 12 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r poz. 1137 ze zm.) – na dzień podpisania umowy lub po uzyskaniu ww. zezwolenia nie później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia podpisania umowy.
Wnosimy o bezwzględne wykreślenie warunku dotyczącego możliwość uzyskania zezwolenia z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w czasie do 2 miesięcy od podpisania umowy. Brak powyższego zezwolenia dyskwalifikuje poruszanie się ambulansem w ruchu drogowym, a ponadto jest objęty sankcją w Kodeksie Wykroczeń. Wykonawca nie posiadający zezwolenia nie może realizować legalnie świadczeń z zakresu transportu sanitarnego ambulansami spełniającymi normy, na które zamawiający się powołuje.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
